
ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA 

CNPJ 07.943.314/0001-77 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Santos Dumont nº 670 - Sala A - Bairro Jardim Regina  

Araguari/MG – CEP: 38440-286 

TELEFONE (34) 98891-3598 – e-mail: araguarisinalizacoes@hotmail.com  

 

 

PROPOSTA 

 

COMERCIAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:araguarisinalizacoes@hotmail.com


ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA 

CNPJ 07.943.314/0001-77 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Santos Dumont nº 670 - Sala A - Bairro Jardim Regina  

Araguari/MG – CEP: 38440-286 

TELEFONE (34) 98891-3598 – e-mail: araguarisinalizacoes@hotmail.com  

 

 
PROPOSTA COMERCIAL / PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

Data: 03/12/2024. 

 

Número do Processo: 2024042023 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 029/2024 – Menor Preço. 

 

Entrega: 03/12/2024 ás 09h00min – Abertura/Proposta: 09h00min 

 

À Prefeitura Municipal de CATALÃO/GO. 

 

A empresa ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ SOB O Nº 07.943.314/0001-77, neste ato representado 

pelo Administrador Sr. CELSO ALVES DA CUNHA, qualificado pelo contrato social, em atendimento ao disposto no 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  2024042023 – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024, após análise do referido 

instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a prestar os serviços, sob sua 

inteira responsabilidade, nas condições a seguir: 

 

1. O objeto da presente proposta é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL NO MUNICÍPIO DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, 

CONFORME ESTABELECIDO NESTE INSTRUMENTO E NOS DOCUMENTOS ANEXOS. 

 

2. Os serviços objeto da presente proposta, observados os padrões de qualidade, a descrição e demais 

características fixadas no edital convocatório, serão executados pelos valores a seguir propostos: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
M² 

VALOR 
TOTAL 

1 

SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO A FRIO COM 
EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO PARA 
APLICAÇÃO DE TINTA À BASE METIL 
METACRILATO MONOCOMPONENTE 
(SINALIZAÇÃO DEVERÁ TER 0,06MM DE 
ESPESSURA E 350 G DE MICROESFERA DE VIDRO 
TIPO DROP-ON POR M² E 250G DE MICROESFERA 
DE VIDRO TIPO PROEMIX POR M². 

M² 10000 

 
 
 
 

R$ 26,10 

 
 
 
 

R$ 261.000,00 

 

A) TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE METIL METACRILATO MONOCOMPONENTE AMARELA - MARCA: 

Master Tintas 

 

B) TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE METIL METACRILATO MONOCOMPONENTE BRANCA – MARCA 

Master Tintas 

 

C) TINTA DE DEMARCAÇÃO ASFÁLTICA A BASE METIL METACRILATO MONOCOMPONENTE AMARELA - MARCA: 

Master Tintas 

 

D) MICROESFERA DE VIDRO - “DROP-ON” TIPO II-A - MARCA: Master Tintas 

 

E) MICROESFERA DE VIDRO - “PREMIX” TIPO I-B - MARCA: Master Tintas 

LOTE ÚNICO 

 

Valor por extenso R$ 261.000,00 

(duzentos e sessenta e um mil reais) 

 

mailto:araguarisinalizacoes@hotmail.com


ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA 

CNPJ 07.943.314/0001-77 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Santos Dumont nº 670 - Sala A - Bairro Jardim Regina  

Araguari/MG – CEP: 38440-286 

TELEFONE (34) 98891-3598 – e-mail: araguarisinalizacoes@hotmail.com  

 

Declaramos que, 

 

a) O prazo de validade MÍNIMA da proposta é DE 90 (NOVENTA) DIAS, contados a partir da data de sua 

apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor. 

 

b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o fornecimento dos insumos e 

execução dos serviços, conforme estipulado no Termo de Referência e quaisquer outras despesas acessórias e 

necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe 

assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro 

pretexto. 

 

c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos insumos e para a execução dos 

serviços para os quais apresentamos nossa proposta. 

 

d) A execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência. 

 

e) Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital. 

 

3. Prazo de validade da Proposta Comercial será de CONFORME EDITAL, contados da data da abertura, 

observado o disposto na lei federal nº 14.133/2021. 

 

4. Prazo de validade do Contrato será de CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS podendo ser prorrogado por igual 

período na forma da lei caso interesse entre as partes. 

 

5. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas de mão de obra e materiais 

necessários, custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de 

impostos, seguros e encargos sociais. 

 

6. Os serviços serão entregues pelo proponente no prazo fixado no edital do certame e seus anexos, sob pena de 

aplicação das penalidades cabíveis. 

 

7. Os dados da empresa são os seguintes: 

 

Nome da Empresa: ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA 

 

CNPJ Razão Social Insc. Estadual Registro 

07.943.314/0001-77 ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA 002144454.00-41 () Cartório 

(X) Junta Comercial 

Objeto Social 

Prestação de Serviços de Sinalização 

Endereço completo: Av. Santos Dumont nº 670 sala A Bairro Jardim Regina Araguari/MG 

Fone: Fax Cel E-mail 

34 3246-3598 34 3246-3598 34 98891-3598 araguarisinalicacoes@hotmail.com 

Cadastro de Pessoa Física 

( X ) Representante legal da empresa acima         

Nome: Celso Alves da Cunha CPF: 595.839.409-68 

PIS/PASEP/NIT/ REPRESENTANTE CI N. 4.206.158.1 Órgão Exp. SESP-PR 28-09-1996 

 

mailto:araguarisinalizacoes@hotmail.com


ARAGUARI SINALIZAÇÕES LTDA 

CNPJ 07.943.314/0001-77 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Santos Dumont nº 670 - Sala A - Bairro Jardim Regina  

Araguari/MG – CEP: 38440-286 

TELEFONE (34) 98891-3598 – e-mail: araguarisinalizacoes@hotmail.com  

 

 

8. De acordo com a legislação em vigor, eu, Celso Alves da Cunha, CPF/MF nº 595.839.409-68, 

DECLARO estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de 

cadastro. 

 

9. Condições de Pagamento: O Pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias, obedecendo a 

disponibilização financeira, conforme as recargas realizadas, na tesouraria do município, mediante 

cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, sempre após de liquidação de 

despesas e mediante a apresentação da nota fiscal; 

 

10. Execução: A execução dos serviços descritos neste termo ocorrerá conforme as necessidades da 

CONTRATANTE e serão executados nas vias do Município de Catalão/GO execução, que indicará os 

locais específicos e sua metragem, podendo ocorrer variações em cada ordem de serviço para mais 

ou para menos na metragem ordenada. 

 

11. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: sua assinatura com vigência de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogada conforme lei de licitações. 

 

12. Declaramos expressamente, que sua proposta econômica compreendem a integralidade dos 

custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis 

trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento 

de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

 

 

13. Todos os prazos, validades e condições ajustadas para a prestação dos serviços ficará em 

conformidade com o EDITAL E SEUS ANEXOS da Prefeitura Municipal de Catalão/GO. 

 

 

 

Araguari, 03 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

mailto:araguarisinalizacoes@hotmail.com

